
 

COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 

AREA TECNICA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 230 del 19/06/2023 

REGISTRO GENERALE N. 230 del 19/06/2023 

 

Determinazione n. 168 del 19/06/2023 

 
OGGETTO: Nomina Commissione - BANDO DI GARA PER LA CONCESSIONE DEL DIRITTO 

DI SUPERFICIE SU TERRENI DI PROPRIETÀ COMUNALE PER LA 

REALIZZAZIONE ED ESERCIZIO DI UN IMPIANTO DI PRODUZIONE DI 

ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI, (FOTOVOLTAICO) 

 

CIG: 9796913C5A 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.gs. n. 267/2000; 

 

Premesso: 

− che con delibera di giunta n° 110 del 16.11.2020, si disponeva dell'ing. Luciano Rossi tra il 

personale del Comune di San Demetrio ne' Vestini; 

− che con determinazione sindacale nr. 36 del 30.11.2020 si nominava responsabile del Servizio 

Tecnico ai sensi degli artt. 109 del decreto legislativo 267/2000, l’Ing. Luciano Rossi; 

 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n.43 del 29/03/2023; 

 

VISTA la Determina U.T. n. 112 del 27.04.2023 con la quale si approvava: 

a) Il bando di gara 

b) Allegato A - DICHIARAZIONE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE; 

c) Allegato B - OFFERTA ECONOMICA 

d) DGUE; 

e) Patto di integrità; 

 

Visto la scadenza di presentazione delle domande prevista per il giorno 29.05.2023 alle ore 13.00; 

 

Considerato che al fine di procedere alle valutazione delle candidature ricevute si necessita di una 

commissione di gara costituita da numero tre membri; 

 

Ravvisata la disponibilità, a titolo gratuito, dei sigg.: Ing. Stefano Boccabella (collaboratore ufficio tecnico 

Comune di San Demetrio ne’ Vestini), Ing. Aladino Di Marco (co.co.co. Ufficio Sisma) e Ing. Giorgio 

Giordani (co.co.co. Ufficio Sisma) ; 

 

Ritenuto dover provvedere alla nomina della commissione di gara al fine di procedere alle successive fasi; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

- di nominare, quali membri della commissione di gara, a titolo gratuito, per la valutazione delle 

candidature ricevute per la procedura di gara, per la “CONCESSIONE DEL DIRITTO DI 

SUPERFICIE SU TERRENI DI PROPRIETÀ COMUNALE PER LA REALIZZAZIONE ED 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 230 del 19/06/2023 

ESERCIZIO DI UN IMPIANTO DI PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI, 

(FOTOVOLTAICO)”: Ing. Stefano Boccabella (collaboratore ufficio tecnico Comune di San 

Demetrio ne’ Vestini) Presidente, Ing. Aladino Di Marco (co.co.co. Ufficio Sisma)  e Ing. Giorgio 

Giordani (co.co.co. Ufficio Sisma)– componenti; 

- di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione, l’Ing. Luciano Rossi, Responsabile del 

Servizio Tecnico e R.U.P. della procedura di cui trattasi; 

- di stabilire che i componenti della Commissione possono lavorare eventualmente a distanza con 

procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni. 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 230 del 19/06/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 237 

del 19/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio ROSSI LUCIANO in data 19/06/2023 

 

 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 409 

 
Il 19/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 168 del 19/06/2023 con 

oggetto 

 

Nomina Commissione - BANDO DI GARA PER LA CONCESSIONE DEL DIRITTO DI 

SUPERFICIE SU TERRENI DI PROPRIETÀ COMUNALE PER LA REALIZZAZIONE ED 

ESERCIZIO DI UN IMPIANTO DI PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI, 

(FOTOVOLTAICO) 

 

CIG: 9796913C5A 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ROSSI LUCIANO il 19/06/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


